

وزیر بهداشت بخش نامه جدید شرایط صدور پروانه مطب را ابلاغ کرد

مدیرعامل بیمه سلامت در مصاحبه با خبرنگاران: چرا مشکل دریافت نامتعارف قابل حل نیست؟

مدیرعامل سازمان بیمه سلامت ایران معتقد است با شرایطی که تعرفه ها واقعی نیستند و پزشکان بدهی ۶ ماهه دارند نمی توان مشکل دریافت نامتعارف پزشکان را به صورت ریشه ای حل کرد. دکتر انوشیروان محسنی بندپی مدیرعامل سازمان بیمه سلامت در مورد این معضل به سوالات خبرنگار خبرنگاران پاسخ داده است که گزیده ای از آن را در ادامه می خواند:

پدیده زیرمیزی یا دریافت نامتعارف یک شبهه به وجود نیامده و یک پروسه طولانی است. الان شرایطی پیش آمده که پزشک متخصص با توان علمی بالا به خاطر معوقات ۶ ماهه از تأمین اجتماعی و ساز و کار ۴۰ درصد تعرفه ها، به سمت گرفتن دریافت دستمزد خود خارج از ضوابط تعریف شده می رود. مهمترین عوامل رشد این پدیده عدم تعیین قیمت تمام شده به خصوص در بخش بستری، جراحی و بیهوشی است که سالهاست هزینه ها ثابت بوده اند. در بیمارستان های دولتی این موضوع حادث تر است که آن هم به خاطر همان تعرفه های غیرواقعی است. پزشکی که در بیمارستان دولتی شاغل است حقوقش را ۶ ماه بعد از انجام عمل جراحی و به صورت ۱k دریافت می کند که رقم خیلی پایینی است. در حالیکه پزشکان عمومی شاغل در بیمارستانهای شرکت نفت و مخابرات از پزشک متخصص بیمارستان دولتی دریافتی بیشتری دارد. در شهرهای کوچک هم که بیمارستان خصوصی نداریم، پزشکان با حقوق ۶۰۰ هزار تومانی چطور می توانند زندگی کنند؟ علت اینکه پزشکان حقوق خود را ۶ ماه بعد دریافت می کنند، مشکل سرانه درمان است که همیشه کمتر از میزان واقعی آن تعیین می شود. دولت باید براساس عملکرد به بهداشت بودجه بدهد نه به شیوه سنتی که در گذشته مرسوم بوده است. البته خوشبختانه با نگاه ویژه دولت جدید به بخش سلامت، با رشد ۶۶ درصدی بودجه این سازمان در لایحه بودجه سال ۹۳ مواجه هستیم.

برای اصلاح روند دریافت نامتعارف، باید قیمت تمام شده برای خدمات پزشکی مورد موافقت همه دست اندرکاران بخش سلامت از سیاست گذار این بخش گرفته تا بیمه، سازمان نظام پزشکی و بیمار باشد. در اینصورت می توان زیرمیزی گرفتن را کنترل و برخورد قانونی کرد. تجربه سایر کشورها نشان می دهد که با قطع رابطه مالی بین پزشک و بیمار، اصلاح تعرفه ها و در نظر گرفتن سرانه واقعی درمان، می توان این مشکل را حل کرد.

انجام سقط درمانی نیاز به تأیید سازمان نظام پزشکی ندارد و برای کسب مجوز آن باید از طریق پزشکی قانونی اقدام گردد

بر اساس قانون مصوب مجلس محترم شورای اسلامی، انجام سقط درمانی در مواردی مشخص و زیر ۲۰ هفته با تأیید پزشکی قانونی مجاز شمرده شده است. با این وجود، برخی از پزشکان محترم، بیماران خود را جهت دریافت مجوز به هیأت انتظامی سازمان نظام پزشکی ارجاع می دهند. با توجه به اینکه بر اساس قانون صلاحیت تصمیم گیری در این مورد، تنها بر عهده پزشکی قانونی است، لذا، به پزشکان محترم یادآوری می شود، در این موارد، ارجاع بیماران تنها به پزشکی قانونی صورت گیرد. ضمناً، مجوز پزشکی قانونی کافی بوده و نیاز به تأیید هیأت انتظامی سازمان نظام پزشکی نیست.

مجوز تبلیغات برای معرفی مشاغل مرتبط با پزشکی و بهداشت

با توجه به بند ب ماده ۳ قانون تشکیل سازمان نظام پزشکی در مورد دستورعمل نحوه تبلیغ آگهی های دارویی و مواد خوراکی - آشامیدنی، آرایشی، بهداشتی و امور پزشکی، کلیه صاحبان حرف پزشکی و وابسته پزشکی می بایست قبل از چاپ آگهی و تبلیغات به به قسمت انتظامی سازمان نظام پزشکی مراجعه نمایند. پس از طرح موضوع در کمیسیون تبلیغات و موافقت اعضا با متن، نحوه تبلیغ و محل چاپ و نهایتاً کسب مجوز از سوی کمیسیون، آگهی مورد نظر قابل انتشار خواهد بود.

تسهیلات بانک مسکن برای جامعه پزشکی

مدیر محترم شعب بانک مسکن استان خراسان رضوی در مکاتبه با سازمان نظام پزشکی مشهد، به شماره نامه ۲۱۴/۱۴/۲۱۷۴۹ به اطلاع رسانی درباره تسهیلات ویژه ای که توسط آن بانک در نظر گرفته شده است، اشاره نمود. اعضای جامعه پزشکی با حصول شرایط از این تسهیلات بهره مند خواهند شد. در این نامه، همچنین به امکانات منحصر به فرد سپرده ممتاز جهت دریافت تسهیلات خرید، ساخت و تعمیر مسکن با شرایط ویژه، نرخ و مدت بازپرداخت مناسب اشاره شده است.

نامه رئیس سازمان نظام پزشکی به مقام معظم رهبری در مورد جریان سازی رسانه‌ای علیه جامعه پزشکی

رئیس کل سازمان نظام پزشکی ایران در نامه‌ای به مقام معظم رهبری از ایشان درخواست کرد با توصیه به دستگاههای فرهنگی و رسانه‌ای کشور، در مهار جریان سازی مغرضانه علیه جامعه پرافتخار پزشکی کشور درایت و تدبیر نمایند.

در این نامه دکتر علیرضا زالی آمده است: در حالی که جامعه خدوم پزشکی کشور سرفرازانه بر قله رفیع خودباوری و خوداتکایی دست یازیده است و به اذعان کارشناسان، بسیار زودتر از موعد مقرر به اهداف بلند و متعالی سند چشم انداز بیست ساله کشور نایل خواهد آمد و در کارنامه پرافتخار خود رشادت های بی‌بدیل و تحسین برانگیز حضور سربلند در عرصه دفاع مقدس را دارد و در شرایط فعلی کشور که بیش از هر زمان دیگر نیاز به تألیف قلوب آحاد مردم، استمرار فضای فرح بخش مبتنی بر نشاط و امید در بین نخبگان و تعمیق رابطه عاطفی مودت‌آمیز بین صاحبان حرف پزشکی و مردم شریف و فهیم و قدرشناس کشورمان داریم، مع‌الأسف شاهد موج جدید وسیعی از هجمه‌ها و هتک حرمت جامعه خدوم پزشکی به ویژه در رسانه ملی هستیم.

متأسفانه ماحصل چنین برنامه‌هایی تشویش اذهان مخاطبان از طریق ارائه اعداد و ارقام و آمار نادرست در کنار تجزیه و تحلیل های یک طرف و غیرمنصفانه است. فوری‌ترین نتیجه این جعل رسانه ای هتک حرمت جامعه پزشکی، ایجاد شکاف های اجتماعی، آسیب رسانی به پایگاه اجتماعی ارائه دهندگان خدمات در نظام سلامت و احساس کاهش امنیت شغلی جامعه پزشکی است. این اتفاقات ناگوار در شرایطی رخ می دهد که تنها چند ماه از دیدار تاریخی منتخبان جامعه پزشکی با شما رهبر فرزانه می گذرد که فرمودید: " برای اینکه سلامت جامعه تأمین شود ما احتیاج داریم به اینکه مردم به پزشک اعتماد کنند، احترام کنند، او را تکریم و تقدیس کنند".

بدیهی است رفع چالش‌های نظام سلامت نیازمند همدلی و وفای همه اساتید، پیشکسوتان، خبرگان، نخبگان و نهادهای ذی مدخل در عرصه سلامت ملی است و هجمه به جامعه گرانسنگ پزشکی کشور نه تنها در تقلیل مشکلات حوزه خطیر سلامت کمکی نخواهد کرد بلکه با آسیب رساندن به رابطه معنوی حکمت مدار مردم و پزشکان، به پیچیدگی این چالش ها خواهد افزود. بر اساس عرایض فوق‌الذکر از محضر جنابعالی تقاضا دارم در صورت صلاحدید دستور فرمایند متولیان و مسئولان دستگاه‌های فرهنگی و رسانه‌ای کشور به ویژه صدا و سیما جمهوری اسلامی در مهار جریان سازی مغرضانه علیه جامعه پرافتخار پزشکی کشور درایت و تدبیر فوری نمایند. بدیهی است جامعه خدوم پزشکی کشور علی‌رغم کدورت خاطر از جریانات اخیر، کماکان بر میثاق خود جهت ارائه خدمات متعالی به مردم بزرگواری کشورمان پایبند است و بیش از گذشته با صلابت مسیر خدمت‌رسانی، عزت نفس ملی،

خودباوری و استغنا علمی و حرفه ای را خواهد پیمود. جامعه پزشکی ایران اسلامی، فرزندان شما و فرزندان ملت، عاشقان این میهن مقدس هستند و در هر شرایطی ارائه خدمت به نیازمندان و دردمندان و ارتقای سلامت جامعه را نصب العین خویش دارند.

توجه به نیازهای درمانی خانواده‌های نیازمند، دعوت سازمان بهزیستی از جامعه پزشکی برای مشارکت در امور خدایسندانه

سرکار خانم فاطمه آراسته، معاون هماهنگی مؤسسات غیردولتی، مشارکت‌های مردمی و اشتغال اداره کل بهزیستی استان خراسان رضوی در مکاتباتی به شماره نامه ۹۲۰/۹۲/۱۰۷۵۶۶، با اشاره به نیازهای درمانی و دارویی مستمر افراد تحت پوشش این سازمان اعم از معلولین، بیماران صرعی، بیماران روانی مزمن سرپرست خانوار، ضایعات نخاعی، سالمندان و ایتم به دعوت از جامعه پزشکی برای مشارکت در امر خیر تأمین نیازهای این افراد و خانواده‌ها پرداخت. وی با اشاره به اقدام ارزشمند مؤسسه خدمات دارویی رضوی در ارائه کمک ماهانه ۲۰,۰۰۰,۰۰۰ ریالی به این سازمان، یادآور شده است که نیازهای درمانی با توجه به افزایش قیمت برخی داروهای کمیاب و خاص، و همچنین کثرت گروه‌های نیازمند، بسیار بیشتر است. وی ضمن دعوت از جامعه پزشکی برای همکاری در این امر خدایسندانه، سه روش را برای رساندن مطمئن مشارکت‌ها به دست نیازمندان اعلام کرده است:

۱. واریز وجوهات نقدی به حساب مشارکت‌های بهزیستی ۲۱۷۳۴۵۱۷۱۱۰۰۰ سیبا
 ۲. قرارداد خیرین با داروخانه‌های سطح شهر جهت تهیه داروی نیازمندان
 ۳. اعلام داروخانه‌های متقاضی ارائه خدمات دارویی رایگان تا سقف معین در ماه
- وی در پایان، با معرفی خانم گلین (نماینده این سازمان) جهت هماهنگی و پاسخگویی به سوالات (تلفن: ۲۲۳۲۶۰۵)، به ارائه آماری از گروه‌های نیازمند و بیماران تحت پوشش این سازمان پرداخته است:
- ۵۸۰۰ بیمار روانی مزمن (متوسط هزینه تهیه دارو ماهانه ۱,۰۰۰,۰۰۰ ریال)، ۳۰۱ بیمار ضایعات نخاعی (داروهای مختلف و پانسمان)، ۹۱۴۲۶ نفر از معلولین، ۲۸۵ نفر از ایتم در مراکز دولتی، ۱۸۰۵ کودک بی‌سرپرست و ۲۸۶۱۷ نفر از زنان سرپرست خانوار

لطفاً به این مقاله از ۱ تا ۲۰ امتیاز دهید.

کد این مقاله: ۶۴۲۱

شماره پیامک مجله: ۳۰۰۰۷۸۳۸

نحوه امتیازدهی: امتیاز- شماره مقاله

نمونه صحیح امتیازدهی (چنانچه امتیاز شما ۲۰ باشد): ۲۰-۶۴۲۱